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Rozkaz  L7/13 

Druhny! 

Są sprawy, w których decyzja należy do przełożonego i wtedy naszą rolą jest 

podporządkowanie się i wykonanie przydzielonej nam roli. Dziś minęły sto dwa lata od 

wydania pierwszego rozkazu przez Andrzeja Małkowskiego, w którym powołał do życia 

trzy drużyny harcerskie. W ten sposób nadał ruchowi harcerskiemu pewne ramy 

organizacyjne. Jednak czekanie na decyzję przełożonego w każdej sprawie jest błędnym 

rozumieniem posłuszeństwa i zachowania drogi służbowej, albowiem prowadzi do 

bierności i przekładania zbyt dużej części odpowiedzialności na jedną osobę. Od harcerki, a 

tym bardziej instruktorki, oczekujemy, że wykaże się inicjatywą i odpowiednim działaniem 

w poczuciu współodpowiedzialności za wszystko to, co jest jakoś nasze. Harcerka nie może 

tłumaczyć się, że nikt jej nie poprosił, że nikt nie przydzielił zadania, że nie wiedziała. Ona 

ma pytać, ma patrzeć i ma zauważać, gdzie może się przydać, komu może pomóc. Jakość 

naszych działań to nie wynik profesjonalizmu zarządzania naszych przełożonych – 

komendantek chorągwi czy hufcowych. Jakość naszych działań to poziom naszego poczucia 

współodpowiedzialności. Każda z nas ma swoją rolę do odegrania, a wartość, jaką możemy 

wnieść wspólnie, zaskoczyć może niejedną z nas.  W jedności siła. Pamiętacie? 

 

 
1. DECYZJE WŁADZ ZWIERZCHNICH 

1.1. Podaję do wiadomości, że Przewodnicząca ZHR rozkazem RL 5/2013 z dnia 15 maja 2013 

powołała w skład Zespołu „ZHR 2.0 2.3 Sprawność – Wychowanie – Idea” druhnę hm. Marię 

Sulewską – Mazowiecka Chorągiew Harcerek. 

1.2. Podaję do wiadomości, że Przewodnicząca ZHR rozkazem RL 5/2013 z dnia 15 maja 2013 

powołała na funkcję sekretarza Programu ZHR - Rodzinie druhnę phm. Agnieszkę Miętus – 

Mazowiecka Chorągiew Harcerek. 

1.3. Podaję do wiadomości, że Naczelnictwo ZHR w dniu 20 kwietnia 2013 zatwierdziło na 

funkcji skarbnika Zarządu Okręgu Wielkopolskiego druhnę pwd. Barbarę Maćkowiak – 

Wielkopolska Chorągiew Harcerek. 

1.4. Podaję do wiadomości, że Przewodnicząca ZHR rozkazem RL 5/2013 z dnia 15 maja 2013 

mianowała koordynatorem Kampanii dla Życia – Stop Aborcji druhnę hm. Renatę Dzieszko – 

Podkarpacka Chorągiew Harcerek. 



1.5. Podaję do wiadomości, że Przewodnicząca ZHR rozkazem RL 5/2013 z dnia 15 maja 2013 

mianowała wicekomendantką ds. programowych Zlotu Małżeństw w Zakopanem druhnę 

phm. Sylwię Idzi. 

1.6. Podaję do wiadomości, że Przewodnicząca ZHR w rozkazie RL 5/2013 z dnia 15 maja 

2013 złożyła podziękowania (m.in.) dla 5 Poznańskiej Żeńskiej Drużyny Harcerskiej 

„Wędrowne Ptaki” im. Janiny Lewandowskiej (drużynowa pwd. Weronika Stawińska wędr.), 

ZZ 17 Lubelskiej Drużynie Harcerek „Strumień” im. hm. Marii Walciszewskiej (drużynowa 

pwd. Izabela Krzywicka wędr.) i druhnie hm. Karolinie Kolbuszewskiej za reprezentowanie 

ZHR na oficjalnych obchodach Dnia Flagi (2 maja) oraz podczas Mszy Świętej i uroczystości 

państwowych Święta 3-go Maja w Warszawie. 

 

6. KSZTAŁCENIE 

Kurs harcmistrzyń XI edycji Bucze 

6.1. Informuję, że kurs harcmistrzyń ukończyły druhny: 

phm. Monika Dobrzyńska HR - Pomorska Chorągiew Harcerek  

phm. Monika Jaskuła HR - Łódzka Chorągiew Harcerek 

phm. Estera Klima HR - Małopolska Chorągiew Harcerek 

phm. Anna Kotarba HR – Dolnośląska Chorągiew Harcerek 

phm. Joanna Kukułka HR - Górnośląska Chorągiew Harcerek 

phm. Magdalena Leczkowska HR – Mazowiecka Chorągiew Harcerek  

phm. Agnieszka Maliszak HR - Dolnośląska Chorągiew Harcerek 

phm. Olga Rzońca HR - Małopolska Chorągiew Harcerek  

phm. Maria Szymankiewicz HR (Broniewska) - Łódzka Chorągiew Harcerek. 

 

 

                                                                                            Czuwaj! 

                                                                   Naczelniczka Harcerek 

                                                                           /-/ hm. Katarzyna Bieroń HR 

 


